РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
            2016г                                  п. Рощинский                                      №       -р

О внесении изменений в решение от 18.05.2015г.

№87-151-р «Об оплате труда муниципальных
служащих МО  Рощинский сельсовет»
        В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом №131-ФЗ, Федеральным законом №25-ФЗ, Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь ст.33 Устава МО Рощинский сельсовет, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение к решению от 18.05.2015г. №87-151-р «Об оплате труда муниципальных служащих МО Рощинский сельсовет» следующие изменения:

-  п.п.1 п.9 изложить в следующей редакции:

«Размеры ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", - 65 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 45 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 12 процентов, без проведения проверочных мероприятий, - 10 процентов.»

- абзац 1,2,3 п.п.2 п.9 изложить в следующей редакции:

«при стаже от 1 до 5 лет - 10 процентов к должностному окладу;

при стаже от 5 до 10 лет - 15 процентов к должностному окладу;

от 10 лет и выше - 20 процентов к должностному окладу.»

- в.п.п. 3 п.9 слова «в пределах установленного фонда оплаты труда» заменить словами «в пределах размеров, предусмотренных федеральным законодательством».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и финансам.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

Глава сельсовета                                                                Т.Т. Кириллова
PAGE